SEMANÁRIO OFICIAL
DE ALCANTIL

         ESTADO DA PARAÍBA               EDIÇÃO ESPECIAL              SEPARATA SEMANARIO OFICAIL           DE 20 DEJUNHO DE 2024

 ATOS DO EXECULTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de frutas e verduras para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Alcantil – PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00024/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 06.006–FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE 06006.10.122.1008.2020 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SA 07.007–FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 07007.08.122.1009.2033 – DESENVOLVER AS ATIV. DO F. MUNIC. DE ASSISTENCIA 09.009–

SECRETARIA DE AGRICULTURA 09009.20.608.1011.2043 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE AGRICULTURA E

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01001.04.122.1002.2002 – MANTER AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

02002.04.122.1002.2003 – MANTER AS ATIVIDADES DO SETOR ADMINISTRATIVO 03003.04.123.1003.2005 – MANUTENÇÃO DO

SETOR FINANCEIRO 04004.12.361.1005.2008 – MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL(MDE)

04004.12.361.1005.2053 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 30% 04004.12.361.1005.2064 – MANUTENÇÃO DO

SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE 550 04004.12.365.1005.2013 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL

04004.12.361.1005.2012 – MANUT. DAS ATIV. DE TRANSPORTE ESCOLAR 04004.12.361.1005.2012 – MANUT. DAS ATIV. DE

TRANSPORTE ESCOLAR 07007.08.244.1009.2039 – APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO SUAS – IGD SUAS 07007.08.244.1009.2040

– PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS – CRIANÇA FELIZ 07007.08.244.1009.2036 – MANUTENÇÃO DE OUTROS

PROGRAMAS FNAS 07007.10.244.1009.2037 – MANUTENCAO DOS SERVICOS DE PROTECAO SOCIAL BASICA

06006.10.301.1008.2021 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SAÚDE – PAB 06006.10.301.1008.2023 – DESENVOLVER AS

ATIVIDADES DO ESF 06006.10.301.1008.2026 – DESENVOLVER AS ATIV. DE OUTROS PROGRAMAS DA SAUDE

08008.15.122.1010.2041 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE INFRA ESTRUTURA 500 553 569 570 571 576 660 750 621 631 632

669 661 665. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alcantil e: CT Nº

00124/2024 - 20.06.24 - JOSE GILVANDO BARBOSA 92974465404 - R$ 61.262,50.

DE 20 DEJUNHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 01

SEMANÁRIO OFICIAL
DE ALCANTIL

         ESTADO DA PARAÍBA               EDIÇÃO ESPECIAL              SEPARATA SEMANARIO OFICAIL           DE 20 DEJUNHO DE 2024

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00024/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00024/2024, que objetiva: Aquisição de frutas e verduras para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura

Municipal de Alcantil – PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: JOSE GILVANDO BARBOSA 92974465404 - R$ 61.262,50.

Alcantil - PB, 20 de Junho de 2024

CICERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO - Prefeito

DE 20 DEJUNHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 02

SEMANÁRIO OFICIAL
DE ALCANTIL

         ESTADO DA PARAÍBA               EDIÇÃO ESPECIAL              SEPARATA SEMANARIO OFICAIL           DE 20 DEJUNHO DE 2024

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00023/2024, que objetiva: Contratação para fornecimento diário de refeições (Café da manhã, almoço e janta), em

atendimento as demandas operacionais de todas as secretarias e departamentos do Município de Alcantil – PB; ADJUDICO o objeto e
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor:

LEANDRO EVANGELISTA DE FIGUEIROA 06931415492 - R$ 65.200,00.

Alcantil - PB, 18 de Junho de 2024

CICERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO – Prefeito

DE 20 DEJUNHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 03

SEMANÁRIO OFICIAL
DE ALCANTIL

         ESTADO DA PARAÍBA               EDIÇÃO ESPECIAL              SEPARATA SEMANARIO OFICAIL           DE 20 DEJUNHO DE 2024

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação para fornecimento diário de refeições (Café da manhã, almoço e janta), em atendimento as demandas
operacionais de todas as secretarias e departamentos do Município de Alcantil – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº

00023/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.002–SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
02002.04.122.1002.2003 – MANTER AS ATIVIDADES DO SETOR ADMINISTRATIVO 03.003–SECRETARIA DE FINANCAS
03003.04.123.1003.2005 – MANUTENÇÃO DO SETOR FINANCEIRO 04.004–SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E

ESPORTES 04004.12.361.1005.2008 – MANTER AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL(MDE) 04004.13.392.1007.2015
– PROMOVER EVENTOS TURÍSTICOS E CULTURAIS 06.006–FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 06006.10.122.1008.2020 –
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SA 06006.10.301.1008.2026 – DESENVOLVER AS ATIV. DE

OUTROS PROGRAMAS DA SAUDE 06006.10.301.1008.2021 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE SAÚDE – PAB 07.007–
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 07007.08.122.1009.2033 – DESENVOLVER AS ATIV. DO F. MUNIC. DE
ASSISTENCIA 07007.08.244.1009.2036 – MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS FNAS 08.008–SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA 08008.15.122.1010.2041 – DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE INFRA ESTRUTURA 09.009–
SECRETARIA DE AGRICULTURA 09009.20.608.1011.2043 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE AGRICULTURA E
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 4.4.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE 500
660 661 665 600 621 631 632. VIGÊNCIA: até 19/06/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alcantil e: CT Nº

00123/2024 - 19.06.24 - LEANDRO EVANGELISTA DE FIGUEIROA 06931415492 - R$ 65.200,00.

DE 20 DEJUNHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 04

SEMANÁRIO OFICIAL
DE ALCANTIL

         ESTADO DA PARAÍBA               EDIÇÃO ESPECIAL              SEPARATA SEMANARIO OFICAIL           DE 20 DEJUNHO DE 2024

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00022/2024, que objetiva: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção de veículos e
fornecimento de peças genuínas e/ou originais para máquinas pesadas pertencentes a frota de veículos do Município de Alcantil – PB;

ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como
proponentes vencedores: ADEMIR FARIAS BEZERRA - R$ 244.787,00; AUTO CAR COMERCIO DE PECAS E SERVICOS

AUTOMOTIVOS LTDA - R$ 107.690,00; LMN – COMERCIO DE PECAS, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - R$ 101.150,00; M.
M. C. B. SERVICOS DE OFICINA EIRELI - R$ 125.544,89; O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - R$ 113.229,00; SEMEA

COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA - R$ 179.789,00.

Alcantil - PB, 20 de Junho de 2024

CICERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO – Prefeito

DE 20 DEJUNHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 05

SEMANÁRIO OFICIAL
DE ALCANTIL

         ESTADO DA PARAÍBA               EDIÇÃO ESPECIAL              SEPARATA SEMANARIO OFICAIL           DE 20 DEJUNHO DE 2024

                 Dê-se ciência;

                                                       Publica-se;

                                                       Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Alcantil – PB, 20 de junho de 2024.

CÍCERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO

Prefeito Constitucional de Alcantil – PB

DE 20 DEJUNHO DE 2024                                                                                                                                                   PÁGINA 06

SEMANÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE ALCANTIL

GABINETE DO PREFEITO

ADMINISTRAÇÃO: CÍCERO JOSE FERNANDES DO CARMO

LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, DE 01 DE JANEIRO DE 1997

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da

Prefeitura Municipal de Alcantil/PB.

ENDEREÇO

Avenida São Jose, 786 - Centro – Alcantil - Paraíba Cep: 58.460.000 - CNPJ Nº 01.612.470/0001-79.